illos nisi ludibrio ac risu dignissimum, cum vel  
 mysteriis ipsis astantibus catechumenis, operari  
 non dubitent. Quod ad resurrectionem attinet, hæc  
 ille corporum esse negat, uti monuimus: anima-  
 rum concedit, quibus solis salutem, non item cor-  
 poribus circumscribit. Animarum denique ac illis  
 in alia corpora migrationes ac transitus statuit.

V. Verum inanis ac ridicula hæc opinio omni ex  
 parte concidit, ut in aliis hæresibus antea docui-  
 mus. Qui enim resurgere anima illa potest, quæ  
 nunquam corrui? Quomodo, inquam, ei, quæ non  
 cecidit, resurrectio tribuetur? Quidquid enim cecidit,  
 resurrectione opus habet. Cedit autem non anima,  
 sed corpus. Quod idcirco πτώμα, hoc est cadaver,  
 consuetudo communis appellat, adeoque Dominus  
 ipse, cum sic loquitur: *Ubiunq; est πτώμα, id  
 est corpus, illuc congregabuntur et aquilæ* <sup>1</sup>. Neque  
 enim sepulcris animas includimus, sed corpora  
 humi defossa componimus: quibus divini prædi-  
 catione verbi spes resurrectionis ostenditur: quem-  
 admodum in frumenti grano, cæterisque seminibus  
 accidit: ex quibus Apostolus ad fidem faciendam  
 exempla producit, ut et ipsemet in Evangelio Do-  
 minus: *Nisi, inquit, granum frumenti cadens in ter-  
 ram mortuum fuerit, ipsum solum manet* <sup>2</sup>. **306** At  
 Apostolus cum idem argumentum pertractat, insi-  
 pientem eum appellat, qui non credit, aut omnino  
 hæsitans interrogat: *Quomodo fit resurrectio? quæ  
 autem corpore venient?* Ac statim contra illos sie  
 disputat: *Insipientes, tu quod seminas non vivificatur,  
 nisi prius moriatur* <sup>3</sup>. Qua ex Scripturæ auctoritate  
 plane illud intelligimus, grano illi quod cecidit,  
 hoc est consulpto corpori, non animæ, resurrectio-  
 nem esse vindicandam. Etenim quomodo anima  
 corpore quod justum vel malum est communiter  
 et alienum.

VI. Nam triplex illud Marcionis principium co-  
 hæerere quo demum pacto poterit? Qui autem fieri  
 potest, ut qui bonus sit, in deterioris partibus opus  
 moliatur ullum, quod ad salutem et id genus alia  
 pertineat? Si enim non ipsius peculiaris est mun-  
 dus, et in eumdem unigenam suum nihilominus im-  
 misit, ut ex alieno mundo quod nec severat, nec  
 fecerat, auferret: necesse est illum vel alienorum  
 cupiditate, vel penuria laborare: ut cum propriis  
 careat, in ea quæ alterius sunt, manus immitat,  
 ut sibi quæ antea non habebat usurpet. Conditor  
 porro quomodo inter utrosque judicabit, ut quo-  
 rum omnino causam discipulabit? Si enim de iis,  
 quæ in supremi illius possessione sunt, iudicium  
 exerceat, erit supremo illo potentior: utpote qui  
 quæ ejus sunt suum ad tribunal cognitionemque  
 transferat, ut quidem Marcionis videtur. Quod si  
 iudex est, omnino justus itidem sit oportet. Atqui  
 ex ipso justî nomine bonum ac justum idem esse